
 
 
 

COMUNE DI MONCENISIO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

UNIONE MONTANA ALTA VALLE SUSA 
 
PROPOSTA   
 
OGGETTO: Ratifica della Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 24/10/2025: “ART. 175 COMMA 4 DEL 
D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO 2025/2027 IN VIA D'URGENZA”   

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 disciplina le modalità di adozione delle variazioni di bilancio degli enti 
locali; 

Atteso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 24.12.2024, è stato approvato il bilancio 

finanziario di previsione 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 24.12.2024 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30.04.2025 è stato approvato il rendiconto 2024; 

 
AVUTA lettura della deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 24 ottobre 2025 di variazione di bilancio 
ad oggetto ART. 175 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO 
2025/2027 IN VIA D’URGENZA.” relativa alla necessità urgente di provvedere alla variazione del bilancio 
finanziario 2025/2027;  

ATTESO che la suddetta deliberazione è stata adottata ai sensi degli art. 42 comma 4 e 175 del D.Lgs n. 267/00 
e pertanto, a pena di decadenza, deve essere ratificata dal Consiglio Comunale nel termine di 60 giorni e 
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non è scaduto il predetto termine. 

RITENUTI sussistenti gli elementi per il ricorso da parte della Giunta Comunale agli estremi di legge citati. 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 e precisamente; 

- In ordine alla regolarità tecnica/contabile dal responsabile del servizio finanziario; 

RITENUTO di ratificare la deliberazione di cui sopra dichiarandola e confermandola come propria ad ogni 
conseguente effetto di legge. 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole dell’Organo di Revisione Economico Finanziaria, ai sensi 
dell’art. 239, comma primo lettera b) del D.Lgs n. 267/00;   

VISTI: 

-  il T.U. Enti locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

-  il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.; 



 Sentito il Sindaco che illustra il contenuto della proposta, ed al termine dell’illustrazione apre il dibattito; 

Sentito il Sindaco che, preso atto che non vi sono richieste di intervento, pone ai voti la proposta; 

 

con n. __________ voti unanimi e favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1 Di ratificare ad ogni consequenziale effetto di legge la deliberazione Giunta Comunale n. 29 del 24 
ottobre 2025 di variazione di bilancio ad oggetto ART. 175 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000 - VARIAZIONE 
AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO 2025/2027 IN VIA D'URGENZA..” relativa alla necessità urgente di 
provvedere alla variazione del bilancio finanziario 2025/2027;  

 

DELIBERA 

1. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 IV 
comma del D.Lgs. 267/2000.  


